令和６年１１月６日

報道機関各位

                                                         熊 本 大 学

熊本大学教育学部附属特別支援学校学校行事「すずかけ祭り」

 ～わたしハッピー！みんなハッピー！ずっとハッピー！～

平素より本校教育への御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本校では下記の日程にて、学校行事「すずかけ祭り」を実施します。

「すずかけ祭り」は、日頃の学習成果を発揮する場として、小学部は、各学級でゲームコーナー

等のお店屋さんを実施します。中学部と高等部は、自分たちで作ったクラフト製品や陶工製品、縫

工製品の作業製品を販売したり、クッキーやコーヒー等のテイクアウトカフェを実施したりします。昨

年度までは、新型コロナウイルスの影響により、お客様の呼びかけを縮小していましたが、本年度

は、黒髪４町内の地域の方々や近隣の小中学校、高齢者施設等へも呼びかけ、地域の方々との交

流や啓発もすずかけ祭りの目的の１つとして開催します。

つきましては、本校教育の周知と特別支援教育の理解啓発のため、当日の取材方、よろしくお願

いいたします。

記

【日  時】令和６年１１月１７日（日）９：２０～１３：３０

【場  所】熊本大学教育学部附属特別支援学校運動場（熊本市中央区黒髪 5 丁目 17 番 1 号）

         ※雨天の際は体育館及び各教室で開催いたします。

【参加者】本校生徒、保護者、教師、卒業生、地域の方

※本校ホームページ  http://www.educ.kumamoto-u.ac.jp/~futoku

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部附属特別支援学校

担当：教頭 岡田 彰

TEL：096-342-2953

FAX：096-342-2950

【連絡表】

日時：令和６年１１月１７日（日）９:２０～１３:３０

場所：熊本大学教育学部附属特別支援学校運動場（熊本市中央区黒髪5丁目17番1号）

貴社名

回答者

ご芳名：

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

出席
出席します。

（    名出席）

※恐れ入りますが準備の都合上、11月7日（木）17時までに送信くださいますよう

お願いします。

熊本大学人社・教育系事務課宛
FAX送付先：096-342-2950

熊本大学教育学部附属特別支援学校学校行事「すずかけ祭り」

～わたしハッピー！みんなハッピー！ずっとハッピー！～

202４年

１１月１７日（日）
9:２０-１３：３０

熊本大学 教育学部附属 特別支援学校

フード
コーナー

地域のお店＆
福祉事業所

中学部
製品販売

小学部
お店屋さん

高等部
製品販売
・カフェ

お楽しみ
イベント
のど自慢🎤

サンバ
おてもやん

コロナ禍を経て、久しぶりに参加者を制限する
ことなく、皆さまをお迎えして、かつてのように盛
大な「すずかけ祭り」を開催できることとなりま
した。このお祭りは、子どもたち、教師、保護者、
卒業生、地域の皆さまが一堂に会し、時間と場
所、そして思いを共有できる年に一度の貴重な
機会です。
今年のすずかけ祭りが、すべての参加者にとっ
て特別な時間となり、「来年も楽しみ！」と感じて
いただけることを心から願っています。皆さまの
ご参加をお待ちしております。

くまもとだいがく きょういくがくぶふぞく とくべつしえんがっこう

すずかけ祭り
「わたしハッピー！みんなハッピー！ずっとハッピー！」

「運動場に小さな共生社会を！」
みんなで笑って、つながって

“ハッピーの木”を大きくしよう！

■児童生徒のお店 １０：００～１３：００
■フードコーナー １１：００～13：00
本校には駐車場はございません。
車でお越しの方は、近隣の有料駐車場または熊本大学
駐車場（有料）をご利用ください。